Speisekarte Dunsberg Raststatte

Wirstchen

Bockwurst oder Rindswurst oder Bratwurst mit Bauernbrot
Bratwurst oder Rindswurst mit Sauerkraut und Bauernbrot
Bratwurstbrotchen

Vespern

Zwei belegte Brote mit Hausmacher Wurst
Schweinemettbrote mit Zwiebeln

Strammer Max
(Schwarzwalder Schinkenbrote mit Spiegeleier)

Hausmacher Wurstplatte mit Dunsberggeist
Zwei belegte Brote mit Mettwurst (Ahle Worscht)
Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln

Vegetarisch

Handkase mit Musik und Bauernbrot

Zwei belegte Brote mit Kase

Flammkuchen mit Lauch und Kase
Ofenkartoffel mit Quark gefullt und Krautsalat

Bunter Salatteller in Krauter-Joghurtdressing
mit gebackenem Fetakase, dazu Dip und Brotchen

Allgauer Kasespatzle mit gerosteten Zwiebeln

Fischgericht

2 Matjesfilet mit Schmand und Bauernbrot

Suppe
Erbseneintopf mit Wirstchen
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Diinsberg Raststdtte

2,80 €
3,40 €
2,50 €

4,50 €
3,90 €
510€

6,00 €
4,50 €
3,20 €

3,50 €
4,00 €
3,20 €
4,00 €
5,30 €

4,10 €

4,10 €

4,10 €
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Diinsberg Raststdtte

Fleischgerichte

Paniertes Kotelett mit Bauernbrot 6,50 €
Hackbraten mit Zwiebelsol3e und Bauernbrot 6,50 €
Rippchen mit Sauerkraut und Bauernbrot 6,50 €
Dunsbergpfanne 7,10 €
(Schweinenackensteak mit Speckbohnen und Kartoffelecken)
Schweineschnitzel mit Bauernbrot 6,50 €
Jagerschnitzel mit Bauernbrot 7,50 €
Rumpsteak mit Zwiebeln und Bauernbrot 11,00 €
Schnitzelbrotchen 2,50 €
Beilagen

Portion Kartoffelsalat (Vegetarisch) 1,60 €
Portion Krautsalat (Vegetarisch) 1,00 €
Portion Kartoffelwedges 1,60 €
Beilagensalat mit Krauter-Joghurtdressing 1,90 €
Fruhstuck

Strammer Kelte 4,90 €
(Mit gekochtem Schinken und Spiegeleier)

Kaseteller 4,00 €
(Verschiedene Kasesorten mit Bauernbrot)

Strammer Max 4,90 €
(Mit Schwarzwalder Schinken und Spiegeleier)

Schweinemettbrote mit Zwiebeln 3,90 €
Kelten — Fruhstick 3,00 €
(Ruhrei mit Bacon, dazu Brot oder Brotchen)

Bergsteiger Fruhstick 4,50 €

(Mit Schinken, Wurst, zwei Kasesorten und Marmelade nach Wahl,
dazu Butter und Brétchen)

Bitte beachten Sie auch unsere aktuelle Tageskarte,
die in Raststatte ausgehangt ist.
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Getranke

Licher Pils 0,331 1,80 €
Licher Pils, Export 0,51 2,20 €
Licher 1854 Steini 0,331 1,80 €
Licher 1854 0,51 2,20 €
Licher Radler naturtrib Steini 0,33 | 1,80 €
Licher Pils Alkoholfrei 0,51 2,20 €
Licher Alkoholfrei Grapefruit 0,331 1,80 €
Licher Radler 0,51 2,20 €
Licher Hefeweizen hell 0,51 2,20 €
Licher Weizen Alkoholfrei 0,51 2,20 €
Kdénig Ludwig dunkel 0,51 2,50 €
Benediktiner Weissbier hell 0,51 2,60 €
Benediktiner Weissbier dunkel 0,51 2,60 €
Vitamalz 0,331 1,80 €
Muller Apfelwein 0,251 1,50 €
Muller Apfelwein 0,51 2,80 €
Apfelwein sauer 0,251 1,50 €
Apfelwein sauer 0,51 2,80 €
Apfelwein suf} 0,251 1,50 €
Apfelwein sif} 0,51 2,80 €
Apfelwein Cola 0,251 1,50 €
Apfelwein Cola 0,51 2,80 €
Mineralwasser 0,331 1,60 €
Coca Cola, Light 0,33 I 1,60 €
Fanta, Sprite, Spezi 0,331 1,60 €
Muller Apfelsaftschorle 0,331 1,60 €
Orangensaft 0,21 1,50 €
Flasche Wasser 1,01 2,60 €
Flasche Cola, Fanta 1,01 3,20 €
Flasche Apfelwein, Apfelsaft 1,0 | 6,00 €
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Wein Vier-Jahreszeiten

Riesling, trocken
Scheurebe, Lieblich
Rose

Dornfelder, halbtrocken
Dornfelder, trocken
Weinschorle

HeiRgetranke

Gluhwein
Heiller Apfelwein

Spirituosen

Dunsberggeist

Kimmel

Kimmel mit Rum
Lockstedter

Williams Christ
Himbeergeist

Marille

Haselnuss

Obstler

Grappa Oro (Roner)
Arber Barwurz (Drexler)
Riedelstoana (Drexler)
Kurgeheimnis (Drexler)
Sahnelikdr mit Haselnufd (Drexler)
Hexenzauber Blutwurz
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0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Diinsberg Raststdtte

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,70 €
2,70 €
2,50 €

1,70 €
1,70 €

1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,70 €
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Kaffee

Tasse Kaffee

Tasse Kaffee,
entkoffeiniert

Kannchen Kaffee
Espresso
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macciato
heil’e Schokolade

Tee

Schwarzer Tee
Frichtetee
Kamille Tee
Krautertee
Pfefferminztee
Grlner Tee

1,60 €
1,60 €

3,20 €
1,60 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,60 €

1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,40 €
1,40 €

Eis

Magnum classic
Magnum weil}
Magnum Mandel
Magnum Praline
Magnum Joghurtfresh
Magnum Himbeere
Cornetto Nuss
Cornetto Zitrone
Cornetto Erdbeer
Twister

Calippo Shots
Haribo Ed v.Schleck
Nogger

Nogger Choc
Flutschfinger / Capri
Split

Mini Milk

Kinder bueno Ice cream
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Diinsberg Raststdtte

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,00 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,60 €
1,30 €
1,30 €
1,50 €
1,50 €
1,00 €
1,30 €
0,50 €
1,50 €
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